IF-2021-30930238-APN-DRSGR#MDP

CAPÍTULO IV. FONDO DE RIESGO 

ARTÍCULO 15 - FONDO DE RIESGO INICIAL. INTEGRACIÓN MÍNIMA. 

1. El otorgamiento de la autorización de funcionamiento a una nueva SGR implica la 

aprobación de un Fondo de Riesgo autorizado de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA 

MILLONES ($ 550.000.000). 

Los Fondos de Riesgo y FAEs que a la fecha de entrada en vigencia de la presente se 

encuentren autorizados por sumas inferiores a la prevista en el párrafo precedente, se 

consideran autorizados por PESOS QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES ($ 550.000.000). 

2. Cumplidos VEINTICUATRO (24) meses desde el otorgamiento de la autorización a 

funcionar, el "Fondo de Riesgo Total Computable" no podrá resultar inferior a la suma de 

PESOS DOSCIENTOS MILLONES ($ 200.000.000). 

Aquellas SGR que a la fecha de entrada en vigencia de la presente medida, contaban con un

[...]

la fecha de presentación de la nueva solicitud y, en caso que así lo decidiera, autorizará el nuevo monto 
máximo, estableciendo el plazo y las condiciones de integración. 

6. Aquellas SGR que cuenten con un Fondo de Riesgo autorizado por una suma inferior a QUINIENTOS 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 550.000.000) quedarán exceptuadas del trámite de solicitud de 
aumento hasta que el Fondo de Riesgo Total Computable ascienda a dicha suma, debiendo cumplir las 
restantes condiciones establecidas para su integración. 

DISPOSICIÓN TRANSITORIA: Excepcionalmente y por única vez, durante el año 2021 la Autoridad de